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Skuteczność wiary  

Jak skuteczna jest wiara, gdy jest dojrzała! Jest taka, gdy czło-

wiek przyjmuje obecność Boga w swoim życiu z prostotą i ufa 

Jego mocy. Taką wiarę miał niewidomy, o którym opowiada dzi-

siejsza Ewangelia. Zapewne wcześniej słyszał o Jezusie i o Jego 

licznych uzdrowieniach. To mu dawało nadzieję, że może i dla 

niego Jezus okaże się uzdrowicielem. „Synu Dawida, Jezusie, 

zmiłuj się nade mną” – te słowa, wykrzyczane z ufnością, są krót-

ką formułą wyznania wiary w Jezusa – obiecanego Mesjasza, któ-

ry pochodzi z królewskiego rodu Dawida. Zawierają w sobie silną 

nadzieję, jaką Bartymeusz pokłada w Nauczycielu z Nazaretu. 

Niewidomy ma tylko jedną prośbę: aby mógł widzieć. I stało się 

tak, jak wierzył. Jak bardzo owocne było to spotkanie człowieka 

niewidomego ze światłem Boga. Święty Jan w Prologu do swojej 

Ewangelii pisze o Logosie – wcielonym Synu Bożym: „Była świa-

tłość prawdziwa, która oświeca każdego człowieka” (J 1, 9). 

 Panie Jezu, Twoja światłość w ciemności świeci i ciemność 

nie może jej pokonać. Przyniosłeś na świat boskie światło Twojej 

obecności. Spraw, abym zawsze był w jego zasięgu. Amen.  

 

Dzwonnica – świadkiem wiary  

i historii 

Relacja z obchodów 90-lecia 

szkoły w Polanie ( ciąg dalszy ) 

Ogłoszenia i intencje  

"... Święci uczestniczą w potędze 

Boga i rządzą z Nim. W ten spo-

sób ukazują ziemi, jak cnota jest 

droga Panu ..."  

Myśli św. Jana Bosko 

Spieszmy się kochać ludzi bo 

 szybko odchodzą  
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Dzwonnica – świadkiem wiary i historii 

Polana, miejscowość położona w naszych pięknych Bieszczadach ma swoją ciekawą historię. 

Jej częścią są dwie dzwonnice. Pierwsza przy zabytkowej cerkwi, druga murowana w miejscu, gdzie 

kiedyś stał kościół parafialny rzymsko-katolicki. Obie dzięki wysiłkowi i wytrwałości Proboszcz ks. 

Marka Ruska, zostały odrestaurowane, jako zabytki naszej wspólnoty. 

Ta drewniana, została bardzo 

gruntownie odrestaurowana, rę-

kami i sercami ludzi, którzy tu 

pracowali, od świtu aż do późnego 

wieczora. Dzwonnica, posiada też 

swoje serce, którym jest dzwon, 

ufundowany przez arcybiskupa 

Ignacego Tokarczuka, człowieka 

wielkiej wiary i mądrości 

Fundując dzwon pragnął aby 

przypominał mieszkańcom Pola-

             ny, o tym, że Bóg ich kocha  

     i chce być przez nich kochany.  

 

 

 

Druga dzwonnica, niestety milcząca uświadamia nam jak łatwo w życie każdego z nas może wejść 

samozadowolenie, egoizm, czyli brak wiary. Z tej sytuacji też jest wyjście, w tej dzwonnicy została 

umieszczona figurka Matki Bożej, która swoim milczeniem i pokorą pokazuje nam drogę do Boga. 

Może właśnie, tej ciszy potrzebuje 

współczesny człowiek, aby się zatrzymać  

i pomyśleć po co żyję. Jaki sens ma to 

wszystko co robię nie tylko dla przemijającej doczesności ale i dla WIECZNIOŚCI.  

  Str. 2                Wśród nas  
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Relacja z obchodów 90-lecia szkoły w Polanie (ciąg dalszy) 

     Organizacja uroczystości Jubileuszowych była wielkim wyzwaniem dla szkoły. Nauczyciele wraz z uczniami 

podołali wzorowo temu wyzwaniu.  

     Obchody, składające się z kilku etapów, rozpoczęły się już o 12.30 w budynku szkolnym. Licznie przybyli  

dawni nauczyciele i dyrektorzy, absolwenci oraz mieszkańcy Polany mogli obejrzeć wystawę fotograficzną przed-

stawiającą historię 90-letniego budynku szkolnego. Na wystawie zgromadzono również zdjęcia dokumentujące 

istnienie szkolnictwa w Polanie już od roku 1844, kiedy to powstała pierwsza szkółka parafialna. Powojenną histo-

rię szkoły aż do dnia dzisiejszego, ,,opowiedziały’’ zdjęcia wyeksponowane na licznych tablicach. Każdy zwiedza-

jący tego dnia szkołę, mógł znaleźć się na dawnym zdjęciu klasowym, czy to zrobionym w murach szkolnych czy 

na wycieczce. Można było również obejrzeć wyłożoną kronikę szkolną spisywaną w latach 1959-1997 a także licz-

ne foto albumy pokazujące pracę dzisiejszej szkoły.  

  Oprócz wystawy fotograficznej można było zajrzeć do pomieszczeń lekcyjnych. Po klasach oprowadzali ucznio-

wie klasy IV i VI, opowiadając co w danym pomieszczeniu niegdyś się znajdowało. Pięknym spotkaniem z historią 

było oprowadzenie dawnego dyrektora szkoły -  pana Marka Jaremczuka, po tych pomieszczeniach, które w latach 

90-tych były mieszkaniem dla całej rodziny pana Marka.  

   Po odwiedzinach w szkole, odprawiono Mszę Św.,  

o której wspomniano w poprzednim numerze tygodni-

ka ,,Wśród Nas’’. Po uroczystościach w kościele, wszyscy 

przeszli do świetlicy wiejskiej. Tu mieli okazję obejrzeć  

i wysłuchać prezentacji o historii szkolnictwa w Polanie, 

przeplatanej występami naszych uczniów i absolwentów. 

Zaśpiewano piękne piosenki, do których słowa ułożyła 

pani Maria Faran a uczniowie klasy V i VII, przygotowani 

przez panią Jolę Jarecką, profesjonalnie odegrali sztukę pt: 

,,Eliksir starości”. Po występach i prelekcji, głos  zabrali  

zaproszeni goście, życząc pani Dyrektor Dominice Podstawskiej, dalszego istnienia szkoły i  owocnej pracy.  

Po części oficjalnej nastąpił poczęstunek przygotowany przez KGW z Polany a także zwiedzanie izby Polańskich 

Zbiorów Historycznych. Dopełnieniem tego pięknego Jubileuszu było wydanie przez szkołę okazjonalnej gazetki, 

którą każdy z gości został obdarowany. 

Wszystkim nauczycielom i pracownikom szkoły, oraz uczniom, którzy zorganizowali uroczystości jubileuszowe, 

bardzo dziękujemy.  
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1.  Do końca października zapraszamy na nabożeństwa różańcowe o godz. 17.30. Dzieci gorliwie uczęszcza-

jące na nabożeństwa różańcowe w czwartek 31 października zostaną nagrodzone. Dziś pamiętajmy, aby 

wspomóc naszą szkołę w słodkiej niedzieli.  

2. 31 października w czwartek będziemy się modlić za dobrodziejów naszej Parafii za wstawiennictwem  

św. Jana Bosko.  

3. W środę i czwartek od godz. 16.30 zapraszamy do spowiedzi pierwszopiątkowej a także zachęcamy do 

spowiedzi przed uroczystością Wszystkich Świętych. W czwartek od godz. 15.00 - odwiedziny chorych.  

4. W piątek 1 listopada, przypada uroczystość Wszystkich Świętych. W tę uroczystość uwielbiamy Boga  

w Jego świętych. Msze św. w naszej świątyni o godz. 8.00 i 11.00.  Po Mszy św. o godz. 11.00 sprzed ko-

ścioła wyruszy procesja żałobna na cmentarz, podczas której będziemy się modlić się za wszystkich 

zmarłych kapłanów, budowniczych naszej świątyni, zmarłych parafian oraz zmarłych z naszych rodzin 

oraz błogosławić groby. Nie obowiązuje nas w tym dniu wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

5. W sobotę 2 listopada, wspominamy Wszystkich Wiernych Zmarłych- Dzień Zaduszny.  

W naszym kościele tego dnia sprawujemy Msze Święte o godz. 8.00 i 17.00.  

6.   Od 1 do 8 listopada, odwiedzając cmentarz i odmawiając modlitwę za zmarłych, możemy uzyskać dla 

nich odpust zupełny, czyli darowanie kary za grzechy. Trzeba być w stanie łaski uświęcającej, przyjąć 

sakramentalną Komunię Świętą, posiadać brak jakiegokolwiek przywiązania do grzechu oraz pomodlić 

się w intencjach papieskich. Nie zaniedbujmy tej pobożnej praktyki – dzięki niej możemy pomóc tym, 

którzy nas poprzedzili w drodze do Domu Ojca. 

7. W zakrystii są przyjmowane wypominki za zmarłych, których polecać będziemy w modlitwie po Mszy 

św. o godz. 17.00.  

8. Pozdrawiamy serdecznie Solenizantów i Jubilatów tygodnia, przekazując im najlepsze życzenia.  

9. Na naszej stronie internetowej można zobaczyć relację z jubileuszu Szkoły i remontu dzwonnic. 

 

Intencje Mszy Świętych 

27 października  - niedziela     godz. 8.00       + Maria Bury (gr.)    1) + Kazimiera Budziejewska - 4 rocz. śm. 

                    godz. 11.00     1) + Ks. Stanisław Gołyźniak - rocz. śm.    2) + za Parafian   

 

 28 pażdz. - poniedz.       1)   + Maria Bury  (gr.)    2)    o bł. Boże dla rodz. Faran       

 29 paźdz. - wtorek         1)   + Maria Bury  (gr.)    2) + Stanisław Granat od DPS w Moczarach       

 30 paźdz. - środa            1)   + Maria Bury  (gr.)    2) + Stanisław Granat od uczestników pogrzebu.      

 31 paźdz. - czwartek      1)   + Maria Bury  (gr.)    2) + Stanisław Granat od uczestników pogrzebu  

 1 listopad - piątek     Uroczystość Wszystkich Świętych   o godz. 8.00  + Rafał Korżyk (gr.) 

                                  o godz. 11.00          1) + Kazimierz Bakalarz      2) + Józefa Krakowska  

2 listopad - sobota           godz.  8.00       + Mieczysław Gibas     o godz. 17.00  + Rafał Korżyk  

3 listopad - niedziela       godz. 8.00    1) + Rafał Korżyk (gr.)   2) + Adam Cichoń  

           godz. 11.00      + Bronisława Oskorip    

Ogłoszenia duszpasterskie - 27 październik . 
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